Haec omnia Sanctorum Patrum ac theologorum argumenta consideratio­
nesque Sacris Litteris, tamquam ultimo fundamento, nituntur: quae quidem 
almam Dei Matrem nobis veluti ante oculos proponunt divino Filio suo co- 
niunctissimain. eiusque semper participantem sortem. Quamobrem quasi im­
possibile videtur eam cernere, quae Christum concepit, peperit. suo lacte 
aluit, eumque inter ulnas habuit pectorique obstrinxit suo, ab eodem post 
terrestrem hanc vitam, etsi non anima, corpore tamen separatam. Cum Re­
demptor noster Mariae Filius sit, haud poterat profecto, utpote divinae legis 
observator perfectissimus, praeter Aeternum Patrem, Matrem quoque suam 
dilectissimam non honorare. Atqui, cum eam posset tam magno honore exor­
nare, ut eam a sepulcri corruptione servaret incolumem, id reapse fecisse 
credendum est.

Maxime autem illud memorandum est. inde a saeculo II. Mariam Vir- 
ginem a Sanctis Patribus veluti novam Hevam proponi novo Adae, etsi su- 
biectam, actissime coniunctam in certamine illo adversus inferorum hostem, 
quod, quemadmodum in protoevangelio praesignificatur, ad plenissimam de­
venturum erat victoriam de peccato ac de morte, quae semper in gentium 
Apostoli scriptis inter se copulantur. Quamobrem. sicut gloriosa Christi ana­
stasis essentialis pars fuit ac postremum huius victoriae tropaeum, ita Beatae 
Virginis commune cum Filio suo certamen virginei corporis « glorificatione » 
concludendum erat; ut enim idem Apostolus ait. «cum... mortale hoc induo-
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rii immortalitatem, tunc fiet sermo, qui scriptus est: absorpta est mors io 
victoria ».

Idcirco augusta Dei Mater, Iesu Christo, inde ab omni aeternitate, « uno 
eodemque decreto » praedestinationis, arcano modo coniuncla, immaculata in 
suo conceptu, in divina maternitate sua integerrima virgo, generosa Divini 
Redemptoris socia, qui plenum de peccato eiusque consectariis deportavit 
triumphum, id tandem assecuta est, quasi supremam suorum privilegiorum 
eoronam, ut a sepulcri corruptione servaretur immunis, utque, quemaumodum 
iam Filius suus, devicta morte, corpore et anima ad supernam Caeli gloriam 
eveheretur, ubi Regina refulgeret ad eiusdem sui Filii dexteram, immortalis 
saeculorum Regis.

Quoniam igitur universa Ecclesia, in qua viget Veritatis Spiritus, qui 
quidem eam ad revelatarum perficiendam veritatum cognitionem infallibiliter 
dirigit, multipliciter per saeculorum decursum suam fidem manifestavit, et 
quoniam universi terrarum orbis Episcopi prope unanima consensione petunt, 
ut tamquam divinae et catholicae fidei dogma definiatur veritas corporeae 
Assumptionis Beatissimae Virginis Mariae in Caelum — quae veritas Sacris 
Litteris innititur, christifidelium animis penitus est insita, ecclesiastico cultu 
inde ab antiquissimis temporibus comprobata, ceteris revelatis veritatibus 
summe consona, theologorum studio, scientia ac sapientia splendide explicata 
et declarata — momentum Providentis Dei consilio praestitutum iam adve­
nisse putamus, quo insigne eiusmodi Mariae Virginis privilegium sollemniter 
renuntiemus.